המסקנה היא הגיונית ופשוטה: מיליוני היהודים שהגיעו לאמריקה ריקה יודעים רק אידיש ומדברים רק אידיש, היא לשון-החיים שלהם. עתונים בהמוניהם החלו לראות אור באידיש. האיט-סייד בני-יורק הופך מרכז יהודי, שכמהו לא היה בתולדותינו. בשום גולה לא הגיע מספר היהודים לממדים כאלה. בשנת 1880

(1) יעקב בקוב, חלוצי הספרות העברית באמריקה, מחקרים ותעודות, הוצאת "יבנה", ת"א, תשכ"ז — 1966, עמ' 137.

ביום, מספר שהגיע בפעם הראשונה לאמריקה ב־1 בינואר 1908, ונשא שורה של הרצאות בערים שונות על חשיבותה של לשון אידיש בקיומו הלאומי של עם ישראל. בירנבוים עצמו לא ידע אידיש (הוא למד לשון זו רק בשנותיו המאוחרות) והיה מרצה את דבריו בגרמנית. אתני שומעיו ודאי לא היה רגילות לצליל הור שבדבריו, כי רובם ככולם היו יוצאי מזרח אירופה.